
Motioner i Andra kammaren, Nr 13J. 9

Nr 131.

Av herr Hansson i Bäck, angående bekostande av billig- 
lietsupplagor utav grundlagarna och kommunal
lagarna.

Under de två sista decennierna har vårt svenska folk nått fram till en 
demokratisering som få andra länder. Den allmänna rösträtten har med 
få undantag givit varje till mogen ålder kommen svensk man och kvinna 
rätt att göra sin mening gällande såväl i kommun som stad. Finnas för
utsättningar i karaktär och begåvning, kan man ock från det ringaste hem 
lika väl som från de högsta samhällsklasser föras fram till de största för
troendeposter inom kommun och stat. Kunskapen om vad vi som svenska 
medborgare fått under de gångna åren, har dock icke i allmänhet tillväxt 
i samma mån som lagstiftningen. Det är ett allmänt erkänt faktum att 
icke bara hos massorna av vårt folk utan även bland lärda och bildade 
råder ganska stor okunnighet, när det gäller de statuter, som äro de nor
merande såväl inom kommun som stat.

Visserligen göres mera nu än någonsin för att avhjälpa dessa brister 
genom undervisning i folk- och andra skolor, genom korrespondenskurser, 
genom präktiga läroböcker i medborgarkunskap, genom föreläsningar m. m. 
Enskilda framstående män äro värda allt erkännande för det arbete de 
nedlagt för att sprida kunskap i dessa aveeenden. Det kan dock sägas, 
att den kunskap, som vinnes genom detta, icke blir annat än fragmenta
risk och att syftet med allt detta är just att leda till och skapa behov 
av att känna själva grunderna i frågan. När det emellertid gäller dessa 
måste det beklagas, att våra grundlagseditioner i allmänhet äro så dyra, 
att de knappast kunna bli tillgängliga för allmänheten. Detta är fallet 
även med de mera kända handböckerna i kommunalkunskap. Det synes 
mig därför, som borde det vara en statens angelägenhet att vidtaga åt
gärder för att möjliggöra billighetsupplagor av Sveriges grundlagar med 
förklaringar samt av kommunallagarna.

På grund av vad sålunda anförts får undertecknad hemställa,

att riksdagen måtte besluta att hos Kungl. Maj:t an
hålla att under reservationsanslag litt. M punkt 254 mom. 
21 i åttonde huvudtiteln å 150,000 kronor till »utgivande 
av tidskrifter, lärda verk och läroböcker» må anslås en
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erforderlig summa till billighetsupplagor av våra grundlagar 
och kommunallagarna och därigenom möjliggöra, att dessa 
må kunna utan alltför stora kostnader bli tillgängliga för 
varje svensk man och kvinna.

Stockholm den 23 januari 1925.

Eskils Hans Hansson.

Stockholm, K. L. Beckmans Boktr., 1925.


